[image: ]
 Ski en Banff
05 días / 04 noches

Llegadas: Diarias

Día 1. Calgary-Banff
Llegada al aeropuerto de  y traslado al hotel en Banff .Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. Banff  (Lift Ticket)
Día Libre.  Linft Ticket incluido. Disfrute de día completo para esquiar por la tarde viva opcionalmente viva una experiencia en Nightrise, la cima de Sulphur Mountain se transforma después del anochecer a través de cuatro instalaciones de arte digital. La iluminación vibrante, los efectos multimedia, las proyecciones de vídeo y la música dan vida a la cima de la montaña de formas nuevas e inesperadas. Interactúa con las proyecciones de rayos cósmicos en la terraza inferior. Disfruta de la luz resplandeciente en la estación Diamond Dust del segundo piso. Explora Alpenglow, un tributo de arte digital a las montañas, en el cuarto piso. Luego continúe hasta el patio del piso superior y escuche la vista con Frosted Waves. Alojamiento.

Día 3. Banff (Lift Ticket)
Día Libre.  Linft Ticket incluido. Opcionalmente experimente alguna de las michas actividades de nieve como Showshoeing,snowmobile y por la tarde (Con costo) relájese en las piscinas de agua termal Sumérjase en agua mineral humeante y caliente rodeado de un impresionante paisaje montañoso, donde los visitantes han venido a "tomar las aguas" durante más de cien años. La elevación de Banff Upper Hot Springs, a 1585 m (5200 pies), la convierte en la más alta de Canadá. Alojamiento.

Día 4.  Banff
Día Libre. Este día sugerimos que disfrute de algunas de las excursiones opcionales como la visita al Johnston Canyon Ice Este recorrido guiado a pie de 3,5 a 4 horas lo lleva a través de la maravilla natural del Cañón Johnston en todo su esplendor invernal. Su traslado a lo largo de Bow Valley Parkway hasta el comienzo del sendero ofrece fantásticas oportunidades para observar la vida silvestre mientras su guía explica los misterios de la creación del cañón. En esta emocionante excursión, caminará a través de pasarelas de acero construidas en las paredes del cañón y será testigo de impresionantes vistas del desfiladero que se encuentra debajo. Las pasarelas te llevan a las cascadas congeladas inferiores y a través de una cueva antes de tu última parada en las cataratas superiores, enmarcadas por gigantescos pilares de hielo y frecuentadas por valientes escaladores de hielo. Su recorrido incluye tacos de hielo y bastones de senderismo, recogida y regreso al hotel, chocolate caliente y galletas de arce. Alojamiento

Día 5. Banff-Calgary   
A la hora indicada traslado (el traslado se debe de reconfirmar en el hotel) al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS
JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de entrada y salida desde Aeropuerto de Calgary 
· 04 noches de alojamiento en Banff
· 2 días Lift Tickets 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID.  
NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos. 
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

SE REQUIERE eTA O VISA PARA INGRESAR A CANADÁ.


	TARIFAS EN USD POR PERSONA RESERVANDO ANTES DEL 15 NOVIEMBRE

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	20 NOV AL 30 ABR 2025

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	PRIMERA
	840
	776
	755
	1139
	342

	PRIMERA
	960
	883
	840
	1353
	552

	MNR 3 a 14 AÑOS MAXIMO 02 MENORES POR HABITACION

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad
	Hotel

	PRIMERA
	Banff
	Elk and Avenue Hotel Banff

	PRIMERA
	Banff
	Banff Aspen Lodge



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Servicio de transporte gratuito desde los hoteles de Jasper a Marmot Basin. Los clientes deben presentar su bono de lift en el momento del check-in en su hotel de Jasper para recibir los boletos gratis en el resort. Esto se puede hacer sólo en la recepción de su hotel a la llegada 
· Los hoteles pueden cobrar Resort Fee al momento del check in.
· Los horarios y actividades establecidas en el programa están sujetos a modificación sin previo aviso.
· Actividades que se mencionen “con costo” no están incluidas en el itinerario.
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.  
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Consulte términos y condiciones en www.juliatours.com.mx
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